uofu nomen adonay qd oibus fuerat obuclatu ei reuelat sed i hys omi  
bus regni celest memorua nec nouit nec audit. Nstat ieron sumus  
sacerdos potentis uirge gestatus. unctus et delubris celestia sacra  
toy unctone succedit iofue et ois illa iudiciu multitudo n est uel ulla re  
nuit menno regni celestis. Inuenit dñs dauid uuu son sedm an suu salo  
mone filiu eius sapientia cumulat<sup>ur</sup> singulari et oem illu prophetale cho  
ruz spūs sūs ordinar et ifundit et nichil de celestis regni gloria pphē  
tit. Claudat helyas celu amf tribus et mēlibz sex helyeus etay mor  
tuus mortuu uire restituit et ab hys nec uel ulla similla bre mansiois  
elucet. qd plura. A pncipio mundi usqz ad iohānez uniuersitas hūa  
ne electōnez recollige nec i sermone ul ope illu suauu potius repe  
rite dulcedine. ueni ergo ad iohānez et audi uere exultationis uere  
nouitatis uere leticie uerbu misericordie sermone glorie largitatem  
gracie qd reuocatur deus tuerent angelus latuerat paratūis pro  
phete nesciuit. penitētiā nūc agite appropinquabit emz regni re  
loy uerbu penitētie dulce et gloriosuz uerbu regni celest leti et ad  
ocinndū illi soli pmo quomēns qui prius iō testamēti fidimēta posuit  
her est uox de qua maximz ille qd plator celestia uisionū i her uer  
ba prosequit ut uox pma quā audiui sicut citharēdoz citharizacū  
i citharus suis. adieby ade usqz ad iohēz organū nūc uerū est i uere  
flentū qz pōz frequētia nec prudētie locus duplex erat deplorā  
di maria. omidiz omidi uiberis sabbato ligna colligis lapidari uiberis. et  
illi cui pēpuz est miseru semp et parē nisi ferre nō nouit debeat  
quippe eis pēpta nō bona tūdētoz pēptoz et iustificatiōes i quibz  
uicere nō possent. her ē qd iustus micat dicens ubi sūt misericordie tue  
antique dñe. iohānes natus oūdit medicanētuz uulneru pōm penitē  
am iugumū ueniaz. her ē pma uox quā uox damnatis i deserto propo  
sunt et uox turturis audita est i tra mā ex tūc misit i os mōm cūti  
cuz nouū nomen deo mō et resonat i ore nō grāf actio et uox lau  
dis sup exaltat mā iudiciū. pōzū pōt regnat pietas iusticia dissimu  
lat et miseriā nō feruēdi querit amissione misericordis et misericor  
diz. Citharizant ergo i citharus suis qui uoluptati effluxione peni  
tētie restrictōne reuoluerat et de profunda pōz uoragine respuā  
tes pharaone submerso amittunt. dñs dñm qm magna ē gloria domi  
ni. Septimz honor iohānis est dignitas i baptisate. singularis  
profus hūilitatis uerbu oio factū est et i pēfetti uirū egrediens re  
lectū homi uniuersitate iohānez qut iohānez desiderat ad iohānez ue  
nit terribilis i glis dñs sup filius homi portansqz omia uerba uita  
tis sue purgatiōnez pōzū finem uenit a galilea i iordine ad iohānez  
ut baptisaret ab eo. Stupet iohānes et timore grauit at paratūam  
ifmāuz horuz isiluit. Ego inquit ate debeo baptisari et tu uenis ad  
me. dicit ei saluator. Sine mō sic eiz deret nos implere deiz iusticiaz

Proque sunt utriusque salutaribus momentis et accingit se iohannes ad baptismum  
 ad suscipiendum dominum regem angelorum. exiit uestimenterum suorum regis glorie splendor  
 lumen et figura substantie dei. iohannes manibus attraxit. cum illa supra  
 de virgine candidiorisq; diuina matris nudat et flumine felix baptiste mun  
 bus fundenda descendit angeli et celorum agmina tota reuerentia ruerunt ad  
 orantes baptismum et baptismum numina diuina circumdantur. Infudit  
 aqua caput carnis carum nobilior et dei patrie mortalis dextera gher  
 tit et accingit pauca celu stupet terra iordani accidit mirum angeli  
 dominum sabaoth in manus baptismum claudi. quid est iohannes que cherubin  
 et strophin vix audent aspere tu nudu tenet presumit hic est i que angeli de  
 siderant prospere cui scis scis scis sublimi melodiaru organo bre ciuitatis  
 quentis ingeminat qui solus inhabitat luce inaccessibleis dominus virtutu deus  
 sanctus maris pater et tu non metuis. Tibi dominus est quod omnibus inquit est baptis  
 re cui qui baptisat omni spiritu sancto et igne virginisq; virginis filium virge  
 nis manibus irrigare. Totus obstupescit baptismum horumq; deum reuerentia  
 magistrum dignum adimere uerborum dignitatem et horum iudeo uolentia  
 ipse reus inferre. paruo illud quale est quod in isto baptismate terminat lex  
 fine accipit propheta et omni illa sacrificiorum multitudo propulsa et  
 pellit. hic incipit et stabiliu noue regenerationis peruenit purgatio et i  
 unum baptismum fouam legalium in seculum dispendia figurat. ad abluo  
 nem eiusque et inuentionem spiritus sepelitur huiusmodi et vitulorum sanguis  
 nolentis agere et per tota perentibus iudeis relinquimus illud dicitur in ar  
 tendentes. holocaustum et pro peccato non postulasti. Octauus honore i  
 hannes est prima reuolatio de triumpho. de ratione reli et terre usque ad huc  
 loci nunquam tantis manifeste habitis apparuit sed rati ac uocati uoluerunt in  
 uolum finit tunc claritas et miris. denique carum horum carum uerum summa  
 dignitate amendant. faciamus inquit horum ad ymaginem et similitudinem nun  
 reuerentia reuera privilegium nec ulli iudicium dicitur carum illa sublimior  
 niositas angelorum et clementerum omni ordinat variata quereio sed oportet  
 ostentia tantum opus manifestate alta spectat ut uideat ad horum et nobi  
 lis carum carum dispondit accingit se tantis ad candu et gulum accipit  
 sapia ut carum dignitas carum privilegio dicitur esse monstrat. nec tibi tunc  
 satis apte diuine maiestatis illuxerit uocabula cum ad angelos obsequentes  
 quide referat dicitur sermonis oraculum. vel si minus hoc autem est signa pli  
 nis absque nomina differentia potest. alibi nos uidit et unum adorauit. sed  
 ibi spiritus reuerentia tunc mixtum tunc separatum claudit eloquium ut modo  
 dominum non uisus plures appellare iudei tunc hic magnas reperit reprehensionem pa  
 bolus nos angelos ad nos missis assueuerunt unum ad naturam ipsam predicare  
 dicitur duos ad subuentionem sedoniam delegatos. Illi uero cum quo loquitur iustus di  
 cons dicit si inueni gannum in oculis tuis prophetam spiritu cognouisse somniant  
 naturam ipsam uenisse per nos illi adorant sicut bursabee dauid regem so  
 cissus eius propter ipsius reuerentiam indefessus gherit unde et non nisi duo i sub

uisione caritatis fidelium numerant illo superiore iaz reuerfo qui notime pfa  
ac filia deuotione splendent. hinc emz vni suam vocari pparat sed vni est  
qui promissiois imparte manifestat de thum. hoc iudei et qui magis elige  
runt iudaisiam qm crede. Sed ut breuitr geludimus dicit illa par ncharu sine  
prophtancu factis milloz ul i sermombz ut dicit de p et filio et spu sco  
apre legit fuisse mentione. Veni ergo et ipse filiu zacharie deu et ho  
minez propzijs manibz gredet et vide qz reli aperuit ibi et descendit sps  
scus corporali spe sicut coluba i xpm et vox puz audita e hic e filius me  
us dilectus. Vides qz ad sanctissimu nom nouitate celoz palatu restan  
tu pr audet i voce filij lupos ut i fluuie sps scus demostant i colabe  
spone. Adest iohanes trig medius timentis gloriosuqz baptistuz signat i di  
uise substantie apta vocabula nomeqz triumphis puerilibz ferulis obuelatus  
absqz toto uelatus obubratione reuert. dicit quis est iste qz innotuit ei?  
|| Nonnis honor iohannis est testemuz ueritatis. audi quid de isto ve  
ritas testet cu audisset iohes i uinculis opa xpi misit ad eu disciplos su  
os et rufus est eis ut uideret et cetera que euuagelice ueritatis apiosa pro  
sequit ueritate. recedebant uiriss ne forte i eoz pna adulatione  
releu uideret cepit illy turbis dicit de iohane. Quid existis i deser  
tiz uidere aridum uentru agitantuz? Omnia testificatio redemptoris quis  
ingressus est munduz et munduz ut i aliquo no cognouit. quis est que uer  
tusa felicitatis uel aduersus turbida ut roughly pna aura tenuior no i fluz  
it. Ad extremu subicit qd fra excedat pntat reli ipm ueritate angeli  
re dignitate attingat. Iit natus mulier dicit dnt no surrexit maior bap  
tista. quid uis. aliud de nullo dici potuit dicit augustinus qd dictu est de io  
hane. no opponis michi euuagelistaz reus discipulis magis dilecti non  
aploz pncipes eibus aplis. inrelata no nris electiois ad reli teroz secreta  
reimplatu nec aplis splendor audeat curare pnta qz uiam est i  
adolefentie metus excesserit ruz ueritate prolari est. Iit natus mulier  
Considera mansiones regni et vniuersuz ordme huane gnationis ortu  
la soluz. iohanez pntat qm noui testamti pntus uidetur esse ppo  
siti ut equant tunc sup oia bndit deus. || Tertius honor iohannis  
est assertio mris ecclie. Exiit ora clamidis unguetuzqz profusuz i rumpre  
extremoz uestimeti fimbriaz mundatis profudit. illaz omz mris et magi  
stra omz eccliaz ecclia romana. Cui dicitur est Ego pro te rogauit ut no  
definat fides tua. iherosie bti iohis baptiste pest siluatoris nome esse  
rata est et signata. dignu natusseu sententiaz spensi spense staret aut  
coruz et singulari amia eoz illuc prouchet ubi pncipatu qm gsera  
du. Eterno pncipaliduo her singularis est i illa ipa uerbe iohanez ven  
dunt pnta ecclie quuz duo reli luminaria morte clarissima gsera  
runt. Cunctifigat petrus gladiat paulus et dignitas romanet pnta  
pnta pnta roma uelrudie mris tuncqz sublimis bti refundit pa  
triarthe. iohes ubiqz maior i oibus singularibus uinculis sup omes

169

quis sic gloriose inuenerit est. quis in speciale i iure mris spu sco legi  
 tur fuisse repletus. **Quo** legisti mris mris uerū exultasse. cuius uirtutes  
 uidisti celebrare in ecclesia dei. quis sic puer heremus genuit quis in sub  
 limi legitur quiescit. quis pūm et regnū celoz pūm ostendit. quis bap  
 tizauit regē regem glorie cui pūm se trinitas reuelauit cui res hominū  
 lephilaunt. uirtutes que sic honorauit ecclesia. uidet si nō oīa hor ita singu  
 lariter sunt hinc singularia ut nullus mortalium pōt. uictorū mris audent  
 thymē. **fratrem** michi dispensat opponit. p sic in habet propa ut et et oīa  
 frōuz cōnuma nō attingat. Audi ergo iohānes pūm ucha pūm pūm ucha  
 uū fms et apū. iohānes propheta pūm pūm pūm pūm qz uenientez  
 mīauit dēgto demōstrauit. iohē angelus sed mī angelos elūp est pū  
 uitore testante qui dicit tūc mitto angelū meū qui pūpabit uiam ante  
 facē tuā. iohē aplū sed et aplōū pūm et pūm pū qui pūm fuit homo  
 missus a dō. iohē euāgēli sta sed et euāgēli pūm insō pūm euā  
 gēliū regm. iohē uirgo pūm uirginitatē mīgne speculū pudicē te  
 talus cūstrat exēplū. iohē martir sed mīg lumen mīp nūm pūm  
 mortem qz xpi qstūm mīg forma martir. pūm qz uox clamātis i dēsta  
 to qz pū uerbi qz uidiat pūm pū. Illud quoqz relinquo qz usqz ad iohānes  
 lex et prophete qz iohē ipē est hēpas qz lucerna pū ardens et lucens qz a  
 mīas sit spūsi sponse pūpūm. sicut mīgo qz sic nouē ordmū angelo  
 uū tūm est ut emū ad stūphū apūm mīferit. uerū hōr laboriosi o  
 peris ut sūm mī paupis nō sufficit. sufficit hōr ad pūm que de iō  
 hūm laude dicta sūt ad gloriā redim pūm qui ē iudicis i sēculū dōmē.

In vigilia beati apostoli petri et pauli. Sermo 119.

Nō sicut vigilas necesse est vigilare hōm spūales qui pūm  
 mros eū celebrare dēstent i spū et ueritate. Alie emz mīmū a  
 he spūalū uigilie. Illi mīdieret cultus et epulis pūpūm lūmō  
 uer et fortissē i ipis uigily opūm opū tēmbūm tēmbūm cū mīk  
 ferant et exultant i rebz pessimis. uos aut nō ita didicistis xpm qui xpm se  
 mī estis qui oīa reliquistis qui uigilya dōlo uigilyat nōmē dētens attende  
 re. Ad hoc eū uigilye pūpūm ut euigilyem si i aliquo pūm uel nō  
 ligēna dōmūm et pūpūm sūt fūmē i qstūm. nō sicut filij hūm  
 seculi nō sicut qui potētē sūt ad bibēdū uinū et uiri fūmē ad mīstēndāz  
 elūmēz qui obdormierūt i flagitio et fuerūt uulnūs. Illud uos nō late  
 ar qz qui ebri sūt nocte ebri sūt et qui dormiūt nocte dormiūt et fūm  
 mī sūm eis nōmē uigilyat sūt cū ipi magis dōmūm studēant qz uigilya  
 re. uos aut nō estis filij noctis uerū tēmbūm sed lucis et dicit ut nō uos p  
 omipent mīmū sūt dies et i uerūm impūm. **Tūc** sūt i qz que  
 i sūt festiuitatibz uigilyant qstūm dētens. uigilya sūt. exēplū eū.  
 qstūm mīmū. **Tūc** uigilya eū qz potētē mīmū potētē est i uerūm mīmū  
 aem dōmūm sui. Si emz dūz hōr adhuc uiuēt mīstis est pūm uerū  
 et orant pūm mīmū amplū qstūm uerū agnōscit mīstis mīstis

orat pro nobis patre qz beata illa para mirare eiqz no miratur sed iugiter  
trahit neqz emz qz ipassibilis factus est oino ipassibilis sed nunc poro idit  
sibi viscera misericordie cu ante misericordie fontez assistit Est et alia cu que  
magis vigeat sicut ut solliciti sunt de nobis qz iuxta vroz apli dicit prouidet  
pro nobis ne sine nobis qsumetur sicut aut stus aye expectat iust donet  
retulit mibi Debeoqz etiaz attende exeplo eiqz qz qndu i transisus  
est et cu hoibz quersatus est no declinauit neqz ad dextraz magz ad sinistraz  
sed vias regiaz tenuit donet veniret ad illa qui dicit ego sui via veritas  
et vita Inuenim huiusmodi operu eiqz auctoritate uerboz eiqz et tunc videbi  
tis quo tunc uerbo qm exeplo luxerit mō hoies qualia nobis vestigia dere  
liquerit ut ambulamus per ea et i eis uere iuxta propheta Genita iusti  
recta est uisus oculi iusti ad ambulandu Sz et diligetiori itutu qfusioz  
mōz aspiciamus qz ho ille silis nobis fuit passibilis ex eodez luto formatus  
ex quo et nos quid ergo e qz no soluz difficile sed ipossibile credimus ut faciat  
opa que fecerit ut scripimus vestigia eiqz Confundamus frat et qremisat  
mus ad uocē istuz si forte her qfusio adducit nobis glia si forte gram no  
bis generet timor iste hoies isti fuerit qui pesserit nos qui puz mirabili  
prouidentur per vias vite ut uix eos hoies fuisse ordamz Sit ergo istuz  
festiuantibz et gaudere et affandi debeoqz gaudere qz patronos pmissimz  
affandi qz eos imitari no possimz In semp gaudia vuz dicit mille laudumz  
pauē uideri debet ut nō sola semp extrema sed et pma gaudia luctus occupat  
qz et si magna est gaudiorz materia sed maxima est dolorz timor fin dei cla  
mit iustus or delectatus suz sed statim subuigat desert spū meuz tuda  
tus sui et nō sui laudat || Et sic et uigilz cuiusqz sū regitare debeoqz  
quid faciemz i solemnitate stoz et sumoz aploz petri et pauli loqueri  
Sufficeret unus festiuant ad fundendaz exultanz vniuersi se tū sed am  
horū uicta est ad cumula gaudiorz ut quō i vni sua dilexerit se ipi et  
timore nō sūt separati quid illis poterat dū fuerit i deis quoz alteri tu  
diat clauis regni celoz alteri magisteriu gēoz alteri amiaz et sa  
phiaz ordit i uerbis oris sui alteri donat qz quid donat i psona xpi et  
euz ifirmat tūc fertur ē et potens qm potentes sūt i celis qui tū poten  
tes fuerit i teris et qui nobis maiora relinquit exeplo qm illi qui fame  
et siti et frigore et nuditate et i celis illis que paulo enumerat iugre afflic  
ti sūt et demū felici martirio regni celestia gauderūt Vere nobis tribet  
qfusioz sūt quos uix audemus aspice ne dicam imitari Fugemz ergo  
eos ut ipi propiciū nobis reddat amicu suū uideat nō qz qui est deus be  
nedictus in secula amen || Item In die eoz. Sermo xxij.

Lotosa nobis solemnitas illuxit qua pelari martires marti  
cū dices aploz pncipes morte clarissimi qstent Isti sūt pe  
terus et paulus duo magna luminaria quos deo i corpore ecclie sue  
qstent quasi gemma lumen oculoz hū mō tndit sūt i magis et me  
diatores quibz secrete me gmittere possim qz et nō sūt i fecerit vias vite

et mediastibz illis ad illu mediatoru ascende petro qui venit pacificare p  
 simpne sui et que i celis et que i tus ille emz i unngz natura purissimuz e qui  
 pms no fecit nec uentus est dolus i ore eius. Cum aut ad illu audebo accedere  
 qui su sup modu potius pcor qui petruu sup numeru uene miris. tuz ille  
 puuel ego i puuel esse no possim. vtruduz me iduz i manu dei uentus  
 si illi appropiquare ul' ibereie p'sup'ero que a me tanta differetia diuidit  
 q'uz distat int bonu et malu. proptea dedit m' deus hoies istos qui et hoies  
 essent et potes et maxim potes qui i seipis discret et de seipis qualid  
 illis miseru daret magnu eiz ammu rei magnis embus finale dona  
 but uenias et i qua in d'ia m'eluz e eis remerent nobis petruu petra  
 tuz grande petrus apluz et firmis quo grandus nullu est et tuz uideris si  
 me q' p'ualle uenias q'sertus est et sic ut nichil de singularitate sui p'ma  
 tus amitteret. Sed et paulu qui i pa uisera nascentis eccle tuz singulariter  
 qm' conpabilis grossus est per ipius fily dei uore ad fide adducit et pro p'm  
 tis malis tuz bonis repletus est ut uas electiois fieret ad portudu uonem  
 eiz tuz gentibz et regibz et filys israhel. uas dignu et celestibz formis re  
 plenu de quo et sauis esca et thinus accipit medicinu. Tales dicitur he  
 mane gm pastores et doctores q'statu qui et dulces essent et potes et in  
 tholomuz sapies. dulces ut me blande et misericordit suscipiet. poten  
 tes ut sunt proteget. sapies ut ad uiam et p'uam ducet que ducit  
 ad aditez. quid petru duloz qui tuz dulcor ad se omes quonit potes sicut  
 actus apli et epliu eiz series attestat. qd illo potens cui et tra obedi  
 uit in motus reddidit et mare sub pedibz eiz se calabile p'uit qui sp  
 mane magu spu aus sui i aere attingit qui clauis regni celo tuz sin  
 gularit accepit ut p'cedat sententia petu sententia celu. deniqz quecuqz  
 ligaueris sup terru inquit erit ligatu et i celis et q'cuqz solueris super  
 terru erit solutu et i celis. qd aut illo sapies cui no p'raet sanguis uene  
 labat. libentissime paulu sequor qui p'mima dulce dme liget eos qui  
 petruu et no egerit p'cedentia qui futurus est omi p'mipatu et po  
 restate qui sup'entaz et medullaz sua uia sensu no apmouit se uide sed  
 atrio celo ligatu aspiciunt. Huius sunt magistru nri qui a ma  
 gis omi uas iure plonig dicitur et docent nos usqz hodie in die. qd  
 ego docerunt ut docent nos apli sti. no p'sentia arte uel sciofic  
 toriaz ul' q'quid huiusmodi. no platu legere no austerulz uersinas in  
 uerfare no semp d'ice et iniquu ad ueritatis s'cenz p'uenit. docerunt me  
 uerit. patris pua res sit scire uiue. magm aliquid ymo maximu est  
 no uiuit qui supbia iplaz qui luxuria sordidat qui cetis infiat pestibz  
 qm' no est hoc uiuere sed uia q'funde et appropiquare usqz ad patris mor  
 tis. Bonuz aut uiruz ego puto et malapari et bona fide et sic p'stue  
 ure usqz ad mortez. de uulge qz qui bz se p'at bz uiuit sed metm est  
 iniquitatis sibi qz no bz uiuit nisi qui bonu fuit. Tultu aut q'ra  
 qui i aggregetione es bene uiuis s' uiuis ordinabilis sonabilis et huiusmodi

¶ Quis bene uiuat

Allegoria  
parabola

ordinabiliter tibi sociabiliter proximo habetur deo. ordinabiliter ut in aspectu quocumque  
tunc tua sollicitus sis obsequere vias tuas et in aspectu dei et in aspectu proximi  
cruentis et tibi a patre et illi a sancto. Sociabiliter ut studens amari et amare bli  
digne et affabiliter te exhibere supportare non solum patienter sed et libenter firmata  
tes fructu tuorum tuorum mox quam corpus. huiusmodi ut cum hoc feceris omnia spiritum  
tatis studens exsufflare qui ex huiusmodi natura solet et quatenus illi sensus  
negare oio quod sensus. Sic et in pariendo malum quod triplex est triplex providentia  
te adhibere oportet. Est enim quod a patre quod a proximo quod a deo. primum est hauste  
vitis penitentiae. 2m vexatio alienae malitiae. 3m flagellum correptionis diuine  
In eo quod patris a te debet tempus voluntarie satisfecisse quod a proximo patienter fer  
re quod a deo si murmure et cum gratia actione sustine. non sic multi filii ad  
qui errauerunt in solitudine in maquoso errauerunt plene et errant a via veritatis  
qui in solitudine superbie irreverentes seriale mentis habere non valent quod singulari  
tas assonari non potest sed est in aquo quod nullo luminis pmbre apud in terra ste  
rili et acuti perpetua sicutitate moriantur. propterea vult spiritus habitaculi non  
tuerentur quod in terra sunt in terra aliena conquinati sunt in mortuis deputati  
in his qui in terra non sunt. non in terra sollicitatus ille de quo scribitur in mat  
at bonum est vult in portauerit iugum ab adolescentia sua sedebit solitarius  
et tacebit. leuauit se super se illi errauerunt sed iste sedebit semper cum illi et  
vult corde iste enim non sedebit sed sedebit solitarius cum habuerit honore singu  
laritatis illius videlicet iudicarie potestatis in signis quod sancti in terra sua  
possidentur in loca sempiterna erit eis curare. quia leuauit se super se  
id est in adolescentis esset et etatis lubricae sentiret. iudore semper idcirco  
linguens quod erit assumens quod non erat. leuauit inquit se super se quod non  
respicit se sed illi qui est super se. sedebit enim et tacebit etiam modo a strepi  
tu dyabolicali suggestioni a strepitu carnalis desiderium a strepitu mu  
di felix anima que linguas istius non exaudiat audiat licet. Illa in terra felix  
et si in terra aliquid est in terra non loquitur. hoc est sapientia quam apostolus loquitur  
in prophetis abscondita in ministerio quam nemo principum huius seculi cognouit  
et sic in terra apostoli vult et ostendit dixerunt. Cum tibi dicitur illi quod abscondisti h  
a sapientibus et prudentibus et reuelasti ea paruulis istis qui tulerunt se et reliqu  
erunt oia pro nomine domini. Item de apostolis istis de heremone libri sapientie h  
sunt huius misericordie. Sermo lxxij.

1) Erto facti apostoli istis attribuitur mater cordis quod in sapientibus legit huius  
sunt huius misericordie id est sunt omnes huius plene huius in misericordie quod in misericordie  
seruati sunt quod in misericordie plene huius in misericordie a deo in misericordie donati sunt  
Et vide quam misericordie seruati sunt. paulum in iuga de seipso ut magis sponte affere  
tem auscultat. qui fuit blasphemus et persecutor et turbosus sed magis asseruit suus  
quis enim non auduit quam multa scripta fecerit in iherosolimis nec in iherosolimis et iuda  
in patria ferbat ut episcopi mabere limasset in iherosolimis denique huius furia vertus ibat  
sed puerus a gentia est sicut spiritus in misericordie et ceteris in discipulos domini et dis  
cipulus domini factus est cui ostendit quod in terra erit opteret pro nomine ipsius patris. sicut

dicitur toto tempore vitus exalans et subito in vas electionis mutatus est ut  
 iaz rex illig cunctaret uerbu bonu uerbu puu et dicit. dicit quid me uis fa  
 cere her utiqz est mutato dexte expleti merito proinde loquebat fidelis ser  
 mo et ai. acceptioe digna qm ihu uenit petros saluos facere quoru pms  
 ego suz hoc ergo apud lra paulu fiducie et gbluromp accipere fiet ut ad do  
 minu iaz couersos no minus oriet pcuru lu gsciecia delictoru sed tm huius  
 uel fecit et ipm ego suz inquit mms aploru qui no suz digno ueruzi aplus  
 qz psecutus suz certiam dei sta et nos huiusmodi sub potera manu dei ut  
 fiduciaz habeamus qz et mli gscuti sumy scificati sumy abluti sumy et hor  
 quidez oibus nobis qm omes peruenimy et egemus har gloria dei Verum  
 apud beati petru aliud habeo qd apponaz eo cuius quo ueruzi et quo sin  
 gularis eo sublimius nuz paulu petrauit sed ignorans fecit i ma reduli  
 tate sua petrus ai cecidit apertus habebat oculos porro ubi habudauit  
 delictu suphuludauit et gnt. corz supuidez qui peccant anaxim deu nauu  
 iur. qm misericordies eius expecti smt qm peccauerut iugu suauu et onus  
 leue supim deuoromz gram et gbluromz spm scruoru inqm uoposa redemp  
 tio est et tales omes nos sumy ut coru qui post quesioue sua pms et uims  
 implicat in gnti accipre gnt et post missam manu ad auitru retrores  
 pcurit tepidi et murales facti aut post agmtaz uum retrore apostate  
 manifesti corz utiqz per pauos uiuicnes qui post her redit i gntu pshnu  
 sed magis in sordibz positi sordescant adhuc sup quos pcepit dplorat. quo  
 obscurati est auru mutatus est color optung. Et qui mutabant i ueruzi  
 amplexati suz sterora. nec tunc si quis huiusmodi est despamz de eo tanta  
 ut. resurgere uelut curo qmz emz diuinus pmuuebit tm euadet difficilis  
 beatus uo qui tenet et allidet difficilis puulos babilonis ad petru et omz  
 si reuenerit uix poterit supari. filuli her dico ut no peccatis sed et si quis  
 peccauerit ad ueruzi habeamy apud patre qui pot. qd nos mms possumy. tm  
 qui cecidit no adiuat i malu ut profunda cadit sed magis ut resurgat con  
 fidens q nec ei negabit uonia si tunc ex rede gscit pta sua. sic emz is de  
 quo loquimur petrus post tum grauem lapsuz ad mntaz redyt emmehaz sant  
 tatis egressus foras fleuit amaro. In egressu gscione oas i amaro fletu  
 q punctioe cordis idellige et attende q tuc pms recordans est uerbi qd dix  
 erat ihu. tuc pmo cordi fuit uerbu quo pdicta fuerat eis ifumms qm  
 uanuit psump temeritas. de tibi qui post lapsuz fastozes te nobis exhibes  
 ut quid tuz rigidus es i tuiumz pms pmaem. Inclinare potus ut melius  
 corrigaz et ne probibens frange qd distortuz est ut possis melius solidari  
 quid idignas incepti quillo tibi poro idignare. pluuiaz uoluntaz ut  
 pfr signigabis deus hodiut tuc et ifumata est. bona ifumms que ppe  
 que hediut que mediu no repellit. In diuinas emz tuzm uas figuli i  
 uigra ferrea aderet et hediut qst muti est ut Di uo pferisti car. Tu  
 distis uerte qua misericordiaz gscuti suz apli nei ut iaz mono ex nobis su  
 per pms pcurus. ult qm nate su. gfundat i tubili gscione sue qpunctus

quid enim. forte petisti in seculo. nunquid amplius paulo. Et si et ipse in religione nunquid plus peto. Attamen illi totum corde peccatis agentem non modo salutem sed et salutem suam consecuti erant et saluum ministrum et magistrum adepti sunt scilicet. Et tu ergo fac saltem et quoniam propter te scriptum legitur vult illos esse misericordie utique propter multas miseras quam assequi meruerunt.

¶ Potest tamen et in hoc verbo etiam illud non ignominie accipere vultis me fuisse apostolorum et plenos misericordie seu vultis me misericorditer ditos corde vultis vivere. Scimus enim quoniam isti viri nec sibi vivere nec sibi sunt mortui sed ei qui pro ipse mortuus est magis aut nobis omnibus propter illam. Quam enim proderit nobis eorum iusticia quam ipsa quoque sicut ostensum tibi profuerit propter nos facit eorum vita eorum doctrina etiam et mors ipsa etiam quoniam me quoniam in predicacione sapientiarum passionem suam patretur nobis bene apostoli gaudeant quoniam usque hodie assequi non cessant misericordie pleni quod est scilicet eorum fructus dicitur quoniam et ipsa eorum vita adhuc incensum quod amicitiam fiduciam. si quis nobis miraculorum exhibitione pluerit et quis enumeret quoniam multa nobis per eorum beneficia proveniunt. In ergo de eis scriptum loquitur quoniam in suis viri misericordie et addit quoniam iusticie oblivione non accipiat vult ut nec tua accipiat oblivione. A triplici cruce procul et floridus in terram ante dominum. leges enim per te perditus es inopia te etiam me de ore meo. leges si auertit se iustus a iusticia sua et fuerit iniquitate omnium iustiarum eorum non recordabitur leges quibusdam dicendum in iudicio non nom vult illis sine dubio qui receperunt mercedem suam. Ergo dicit iusticia te perditam dicit misericordiam dicit venditam esse oblivione eorum deo sed non in apostolorum iusticie quod ex eo satis apparet quod sequitur. Cuius semine eorum permanet bona manet enim in nobis usque hodie apostolorum vestigia et eorum religio quoniam qui ex deo est non potest dissolvi. vestes israelitarum populi quoniam dicitur in tempore deserto pluerunt ut in grege multo magis apostolorum vestes super iumentum saluatoris appositae in semine inquit eorum est semen. quia scriptum adiungit hereditas sua nepotes eorum. Idem profertur et semen et nepotes. Meministi credo scripturis eorum legem loqueri me ministris inquit legibus mandati ut suscipit super eos semen fieri defuncto sine semine. quoniam si semen. Singulariter autem super ego domus primitiam. Idcirco resurgens vade inquit dicit fratribus meis. Nisi dicat frater super frater quod frater est. Ergo per euangelium ipse nos genuerunt non tamen sibi sed christo per euangelium christi hinc est quoniam molestus tibi paulus quosdam eorum dicit a quibus gemini fuerunt per euangelium dignum aduersus eos qui dicebat. Ego super paulus ego non sephie ego non appello christi magis omnes fieri volens et dicit super semen apostolorum sumus per predicacionem sed per adoptionem et hereditatem semen christi et apostolorum nepotes.

De dauid et golia et quibus lapidibus. *Sermo xxij.*  
viduimus ex libro regum goliaz virum procerum stature plurimum  
super multa fortitudine et magnitudine corporis sui voracitatem ad  
uersus philangis israel et prouocatum eos ad singulare certamen  
audiuimus etiam suscipit a deo spiritus pueri iunioris ut idigne ferret

viru spurium et incertisqz castus israel et dei suum agnibus exprobrantez  
 spectauimus procedentez adolefcentulu i funda et lapide aduersus mostruose  
 magnitudinis horem locuti clipeo qz protecti ac galea retensqz terribi  
 lem militum armis Si qua i nobis erunt visera pietatis no potuimus ne  
 timere sic i eunti afflicti no congaude vinceret. laudauimus magnitudiez  
 puuli qz comederet auam eius z elus domus dei et opprobria exprobrau ei a  
 se no ducet aliena sed timis ad propiaz et delect sup granis ioseph mini su  
 mo timis i adolefcente fiducia qm no ueniret in vniuerso israhel col  
 latus demiqz relictus victoriat et diuina manifeste patuitz virtute tim  
 leti suscipimus qm solliciti certame spectauimus armati fide puuli et glo  
 riantis propa i virtute gigantis. Jam si spiritalis scdm apli testoniu  
 legem esse no ignoramus et scriptis esse ppter nos no solu exteius supfi  
 cia oblectandos aspectu sed interiecu quoqz sensu gustu timis medulla  
 trita sacandos. Considerandu nobis est quis nuz videtur ille gelus qui  
 iplo dei iaz repromissioz timis ingressu iamqz multos ex hostibz triu  
 phanti solus exprobrare psumit elatus et inflatus spu carnis sue Credo ey  
 no ignare i supbe hore supbe viru designari ipsuz nuz est ptem maxm  
 qd dei iplo magis insultat et insurgit spul aduersus eis qui certu um  
 vadunt vuisse ptem hinc est qd p ueniret ad singulare certame timis  
 certu iaz subactis. no et philistei illo i tpe timebant oio aduersus israhel  
 ture afflicti nisi qd de golia enormis magnitudis viru eoz fiducia totu pe  
 debat. vnde ey eiusmodi auam supbia temptet que sibi subiugauit iui  
 da seu tepidus en que solet deo vniu prouocare aut pugna qd fit  
 ut boum straculu lapidet. vnde magis ei supbia vnde excellera oia  
 loru cui ad oia vicia dunt ut diuidiatu se ab vniuersis timis mite  
 sibi glosu aduocet. quis demiqz nisi maufortis qui certa sibi iaz potenti vir  
 tute vicia subiugauit aduersus nequissimu supbe viru dimittitur  
 accedat. procedat dauid maufortis qm no est vnde tantu hostez nisi  
 i mauforti timor ipse qd goliath et qz vifuz vicit et leone vidat sa  
 ne utiqz stulis ei possint arma padesse. vnu scribuzi sapientia et phi  
 losophos traditioibz seu etiaz diuinitz supfine septuagz qua mini  
 euz occiditqz littaz vocat aplis. vident magis utu hys armis possit de  
 bellare supbiaz viru hac vicia appchende possit ut oia tu sese qm ve  
 horati sentiens humilitu arma atqz ipedimenta proinat uictus oio argi  
 tuz suuz tno et de propa despons idustria sola fide armatus no requirit  
 galye procedentez ne forte magnitudis euz mole pnat sed potus p illu  
 spu psillar et mte. dms impuuz defenda vire mee. na et petrus donet  
 ventus violenciaz maris profundu corpus pondus glidermet i uerbo dms ut  
 timis sanctipm nec pue petrus nec time ut ubi vidit ventu vilidu vome  
 tom tenuit ipozqz timore protinus mergi cepit. Sile etiaz aliquid mte ath  
 lete mo rex suul suadere temptat ne potes iniquans resisti philisteo. si nec  
 pugnae aduersus euz qm puer es. hic aut vni bellator ab adolefcentia

sua veritate non acquiescit ille tunc aliquid meditari sed presumens de vir-  
 tute eius cum auxilio priora cum certamina videret accedit in expedita col-  
 ligit ergo abiectis armis paulus quique lapides de turbae quas mirum  
 non leuia queque tollit leuigare truenis potuit sed non erant tollere fecit  
 Torrens quippe que nunc portans amia non solum plenis teste scriptura  
 quoniam quanto aduenit et quanto preterit tunc tunc vnda vnda plens  
 quod ipse omni anno femi et omni gloria eius tunc flos femi huius leuia finale se-  
 rum tunc truenis iudans verbum autem dei nullis fluctibus videns manet  
 terram. In tunc prouide non igitur lapidibus istis quinquaginta intelligi  
 verbum quoniam prouide dilectum imitatum et orationem. horum  
 quippe verborum late patens corpus iduimus reperit tunc scriptura et for-  
 te ipsa sunt quinquaginta quoniam paulus malens quinquaginta loqui in sensu  
 quoniam de milia in lingua preterit eius figura huius mundi et in terra aliud tunc  
 moritur et mundus transit et gaudens eum. hec autem verba in fine mu-  
 do non modo manent veritas leuigant magis de prouidentibus plurimus  
 multiplex est scilicet iam non tollit lapides sunt superbie spiritus dimittitur  
 dauid in se memorie sue reponit quod desiderans quanta cummet nobis de qua  
 prouide quanta nobis exhibuit orationem et simul nobis scilicet exempla  
 prouide quod modo deus omnium vnde nobis quod dicitur in tunc. hoc  
 nunc lapides se non tollit quoniam superbie vnde abellare festinat ut quod  
 venenati audit erige caput quilibet ex his lapidibus manu cogitationem  
 eius sicut occurrat prouide in fronte goliath deiciat optus quod fusione in  
 quo sane afflictu funda quod verba est longanimitatis forma habens  
 quod hinc maxime certum nulla vnde deesse non est. Quod ergo  
 vampsus cogitatio mentis pulsatur si ex intimo cordis affectu diuinas ex  
 pauere reperit quoniam prouide seu prouisionem eius desiderare non sustinet  
 goliath verus lapidibus tunc sed reperit illud tunc omni quod si uenit in  
 mentis dilectio illa tunc in stabili quam tibi deus manifestans exhibuit  
 an non illud tunc deus ad orationem prouide ab hominibus in ipse abire va-  
 mpsus. Sic exempla scilicet si diligenti tibi quod desiderare prouide erit in  
 dubio ad repudium electionem cogitatio non parit. Jam vnde si forte in tunc  
 te subito clarum nihil ex his que prouide apprehendit quoniam man-  
 tua toto favore ad omni tunc que sola restat orationem et quoniam que  
 eleuati videras et exultati sicut redus libam subuersus impius an-  
 non erit. Si quis fortasse quod admodum suo ipse gladio goliath possit abscondere  
 corpus id enim tanto cordis quanto molestus hosti. Deo breuitatem quoniam  
 perit liquor et qui finale cupiant et in tunc aduenit quod ipse metip-  
 erit sententia actura quoniam prouide te vampsus ad reuidentem  
 diuine quoniam seu prouisionem aut tunc que superduximus quod in  
 perit et erubescere deiectus est quod goliath sed fortissimum adhuc vult  
 accede unquam propius ne forte resurgat et tunc super eum in tunc per  
 pro corpus eius abscondere et in tunc que te appetit vampsus prouide vampsus

In tunc de loqui quod vnde  
 quod p. m. h. a. t. l. u. g. u. a.

In tunc hinc quod quod quod quod  
 v. b. e. l. l. a. t.

te piment vambute elata siquide argumone pulsatul si ex cupa mariaz et  
omissione sumas humilitatis quommi in huius demax or abertus tuncq de  
supbo hanc tenas de ripo golum gelic gladio pinnisti Sermo de euua  
gelu laone ubi triduo sustinet dnm spm pambatuba i fact sermo xxm?

Isertor sup turbaz qz uirtuduo sustinet me nec habent qd man  
duant. Euuageliu fact ob hoc spm. est ut legat nec ob aliud le  
git qm ut uirtubiles qsolatonez ut desolatonez exinde cupiam est  
eniz secularibz qsolano vana de terremat affluencia veru vana nichilo de  
cauz penuria desolano. ac euuageliu speculu veritatis nemini blanditu  
milluz sed uocet talem se i eo quispz reperiet qualis fuerit ut nec ibi timore  
trepidet ubi no est timor nec letet cu malefereur. Sed quid dicit scriptura.  
Si quis uiderit euuagi et no fuerit hic compabit uir qfiderenti uultu na  
ritatis sue i sperulo. qfiderunt eniz se et abyt et statim oblitus est qualis  
fuerit. nos aut fact no sit. oblitus no sit sed qfideremus nosmetipos i ea  
quaz audiuimus fact euuageliu laone ut proficiamus ex ea et aueriga  
mz scdm eaz si qua i nobis dephendimus corrigenda. ppter hoc eniz optu  
prophz dicitur tuas ad custodiendas iustificationes dnm. tu i quies no co  
fundu. tu pspexeris i oibz madans tuus Et ego quidez no qfundo sed glo  
rie pro uobis fact mei qm saluatore i deserto seruiti stit existis ad eum  
exha cista Sz uerco. ne quis forte i triduo ex pectatione pusillanimis  
tuenit et i egyptu seli huius no spm ul eniz et anpe reuocant. merito pro  
inde clamat diuina scriptura et dicit Expecta dnm uirilis age et refor  
tet cor tuu et sustine dnm Sz qm diu nre est sustine i prorsus donec  
miserat tui. queus qm miserat. Hystericz inquit sup turbaz quia  
iaz triduo sustinet me. uiaz eniz tuu dicit nre est eni i solitudine  
si gnti deo uolueris offerre sacrificiu et triduo sustinet saluatore si  
mirabili pambz desideris facere i pma est dicit timorez dicit inqm de  
clannz et illuminans tenebras tuas in reuocet. si et honedu uobis suppl  
euz demostriat i quo sit umbre exardues. hmoi siquide argumone si  
aut ipi nstis in re soler exaro pncordia quiescimus. Secunda est pietas  
qui respiciunt i luce miseratoni dei. Tercia dicit est uis i qua ueri  
tas inotet ut timq ex debito quadaq nutue si alia qfideritoe nra  
tore subiecta sit carum seruus seruus redemptus. Ex hinc uiz uicem  
distibere ut nutus ordinet i nobis. Ex hinc apit dnt manu suaz et im  
plet omz aull' lndam. uerz qm aplis dicit facite hoies distibe quoz  
nos licet ad qfusione uirum habens nutus qualescuqz distibe uos amo  
nemz fact km ut refecti pane lndamz subsistere possint i ma re for  
te misera uirtute qpulsi desendat et uos i egyptu et i apuano uos illu  
dere qui nec uobis i i deserto seruiti su saluatore. miseri sane et ipi qui  
no exere cu exuanti sed plane miserabiliores oibus hoibus qui profert  
quidez cu alijs sed no cu alijs su refecti panu si qui fuerit qui distibed  
bus alijs post dimeta seu diuerfora quis abscondit laone hanc hmoi

uenios uariosq; uenisse quis nesciat. Sic eos mobiles qui leuitate  
 et curiositate ducti in uariisq; uicinis mune residunt. Aut qui sede  
 rit quidem sed ne i ordine nec in numero retinetur. Hortum proinde ca  
 ritate uerum et pastoralis sollicitudine amonemus ne quis ex uobis ueni  
 at angulos amare sectari latebras que diuertitula qm qui male agit o  
 dit luce et no uent ad luce ut no arguant opa eius sed nec ueni in  
 uobis qui acriserunt ai uento doctrine istibiles et inquieti nichil i se plu  
 ditatis nichil gratitatis habentes tumq; puluis que prouert uentus a fine  
 tate. Naz de hys quod dicit quoy inanis erit omnes et inanis om qd ipos  
 hy sui qui sepant semetipos aiales spm no habentes qm nemo i spu lo  
 quens dicit anathema ihu nequissima plane et pnciosissima pesh qd  
 muresos vniq; obstinatio turbat et fit alius discordie fomes mada san  
 daloy. demiq; propham audi qui de uinea dm loquens Singularis inquit  
 frus apastus est eni pro hmoi rege et obsero uos frs mei fugite sumi  
 latentes omem et angulos prope uoluntatis fugite inquietudine et spm leu  
 tatis fugite obstinationem et nequissimu uenit singularitatis nisi forte qd  
 absit fruidare uultis aias uas pms edulo bndicti Jam no ne longu pro  
 tribu uos stre panes quib; refraumim ista su. pms panis uobu da i  
 quo uim homis est sicut ipse testat. 2) pms obedientia est qm meuf a  
 bus est inquit ut fira uoluntate eiq; qui misit me. 3) pms e meditate fra  
 de qua spm est Cogitatio fra gser ualut te et aque alio i loco nunnau  
 det panis uire et idellus. 4) pms ouacu lac me. v) uo labor pemene  
 nec minubeas qd labore aut lacmas pane dixerim nisi forte exadit tibi  
 qd prophu legitu Cibabis nos pane lacrimay Et item i alio ps labore  
 inquit manua tuay quia madauabis bras es et b; tibi cur. v) pms  
 est uocada unanimitas socialis pms ex diuersis gnmis gferus fime  
 titus vray sapientia dei. porro spm pms est curisidra qm inquit pi  
 ms que ego dabo oro mea est pro mudi uita || Sermo de septem  
 misericordiis. Sermo xxvj.

1) Misericordia dñi nra mra mudo. ut quid emz michi misereus ne  
 fao que cogitatio de penitencia hinc dñe mra mizat ut aggrut  
 illud sup reuere mraz. Aliud omis sermo suauis quidez sed ut  
 qd multo magis Sic emz oreur me miseratombus suis deus sic geludit  
 sic obruit bnficis suis ut omis aliud sentire no possim. qd emz i tribuay  
 dno pro ay que retribuit m. Zanta tribuit et tanta retribuit et tu  
 michi de alio dñe liqueus. Deficit spm meus pro sus deficit i tunc bñ  
 fieri i qd dñe mra et licet dignus no sufficiam gracia agere sed igitu  
 dno pro sus edut anima mea. pemptora sequidez res est igitudo hostis  
 amie i omnia saluti dno ego uob; qm pro meo sup nichil ita displicet  
 deo pserim i filis gre i homibus quersioy que admodu igitudo uas e  
 niz obstruit gre et ubi fuerit illa caz gracia accessu no uenit locu no  
 habet hinc m fressustura magna et dolor gnamus est cordi meo qd